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こ
れ
ま
で
、
市
・
県
民
税
は
給
与
か
ら
引
き

落
と
し
す
る
方
法(

給
与
特
別
徴
収)

か
、
個
人

が
納
付
書
ま
た
は
口
座
振
替
で
納
め
る
方
法(

普

通
徴
収)

で
納
め
て
い
た
だ
き
ま
し
た
が
、
10
月

か
ら
は
、
公
的
年
金
に
か
か
る
税
額
は
、
直
接

年
金
か
ら
引
き
落
と
し
さ
れ
ま
す
。
こ
れ
を
年

金
か
ら
の
特
別
徴
収
と
言
い
ま
す
。

こ
の
特
別
徴
収
制
度
は
、
年
金
を
受
給
さ
れ

て
い
る
か
た
が
、
金
融
機
関
の
窓
口
に
出
向
い

た
り
、
現
金
を
用
意
し
た
り
す
る
手
間
を
無
く

し
、
納
税
を
簡
単
に
す
る
こ
と
な
ど
を
目
的
に

行
わ
れ
ま
す
。

な
お
、
引
き
落
と
し
は
10
月
か
ら
始
ま
る
た

め
、
今
年
度
の
６
月
と
８
月
は
、
納
付
書
か
口

座
振
替
で
納
付
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。
引
き
落

と
し
さ
れ
る
税
額
は
、
送
付
す
る「
市
・
県
民
税

納
税(

兼
変
更)

通
知
書
」
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
か
た

(

次
の
要
件
を
す
べ
て
満
た
す
か
た)

①
１
月
１
日
以
降
、
引
き
続
き
大
館
市
に
住
ん

で
い
る
か
た

②
４
月
１
日
現
在
、
65
歳
以
上
で
、
前
年
中
に

年
金
の
支
払
い
を
受
け
た
か
た

③
介
護
保
険
料
が
年
金
か
ら
引
き
落
と
し
さ
れ

て
い
る
か
た

④
老
齢
基
礎
年
金
な
ど
の
支
給
額
か
ら
、
所
得

税
、
介
護
保
険
料
、
国
保
税
ま
た
は
後
期
高

齢
者
医
療
保
険
料
を
差
し
引
い
た
残
り
の
額

が
、
市
・
県
民
税
額
よ
り
大
き
い
か
た

特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
市
・
県
民
税
額

公
的
年
金
所
得
の
み
の
か
た

市
・
県
民
税
の
所
得
割
額
と
均
等
割
額
の
総

額
が
引
き
落
と
し
さ
れ
ま
す
。

公
的
年
金
以
外
に
所
得
が
あ
る
か
た

年
金
所
得
に
か
か
る
分
だ
け
が
年
金
か
ら
引

き
落
と
し
さ
れ
ま
す
。

特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
年
金

介
護
保
険
料
が
引
き
落
と
し
さ
れ
て
い
る
、

年
額
18
万
円
以
上
の
老
齢
基
礎
年
金
な
ど
で
す
。

【
注
意
点
】

今
回
の
改
正
で
、
65
歳
未
満
の
年
金
特
別
徴

収
の
対
象
に
な
ら
な
い
か
た
も
、
給
与
特
別

徴
収
分
に
年
金
所
得
に
か
か
る
税
額
を
含
め

る
こ
と
が
出
来
な
く
な
り
ま
す
。

※
制
度
の
開
始
に
伴
い
、今
年
度
か
ら
通
知
書

の
発
送
が
６
月
中
旬
に
変
更
に
な
り
ま
す
。

市・県民税の年金からの引き落とし(特別徴収制度)は、納税方法を変更するもので、
これにより新たな税負担が生じるものではありません。

一定額（4,800円） ＋ ＝

－ ＝

－

× －

－

＝

＝

・給与収入
・事業収入
・年金収入 等々

・給与所得控除
・事業経費
・公的年金控除 等々

・基礎控除
・扶養控除
・配偶者控除
・社会保険料控除
・医療費控除 等々

300万円×６％＝18万円（市民税）
（課税所得金額）（税率）

（課税所得金額）（税率）
300万円×４％＝12万円（県民税）

※分離課税の所得がある場合は、計算方法が異なります。

・配当控除
・調整控除
・住宅借入金等
特別税額控除
・寄附金税額控除 等々

所得に応じて金額
が決定されます。

普通徴収は年４回、給与特別徴収は
年12回、年金特別徴収は年６回で納
付します。
※就職・退職した場合などは回数が変わります。

※一時所得や総合譲渡所得等には特別
控除後や、さらに２分の１の金額と
するなどの規定があります。

（千円未満切り捨て）

（算 出 所 得 割 額）

今
年
度
の
市
・
県
民
税
納
税
通
知
書

は
６
月
15
日
付
け
で
発
送
し
ま
す
。

給
料
か
ら
市
・
県
民
税
が
引
き
落
と

し
さ
れ
る
か
た
に
は
、
事
業
所
を
通
じ

て
、
税
額
の
通
知
書
が
配
布
さ
れ
ま
す
。




